
Číslo v CES: 21/013/0112/01D 

Č. j.: MF-29518/2021/1301-5 

PID: MFCRBXRQKE 

 

 

DODATEK č. 1 
ke smlouvě o dílo na zpracování dokumentace pro provádění 

stavby Kompletní rekonstrukce konferenčních prostor a zajištění 

následného výkonu autorského dozoru  

uzavřený mezi 

 

 

1. Česká republika – Ministerstvo financí  

se sídlem: Letenská 15, Praha 1 – Malá Strana, PSČ: 118 10 

za níž jedná: Michal Kříž, ředitel odboru 13 – Hospodářská správa    

IČO: 000 06 947 

DIČ: CZ 000 06 947 

bankovní spojení: ČNB Praha 1, číslo účtu: 3328001/0710 

na straně jedné (dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

2. ai5 s.r.o. 

se sídlem: Sokolovská 428/130, Praha 8 – Karlín, PSČ: 186 00 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 204486 

zastoupená: MgA. Přemyslem Kokešem, jednatelem 

IČO: 258 54 372 

DIČ: CZ 258 54 372 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu: 123-1309190257/0100 

na straně druhé (dále jen „Zhotovitel“) 
 

(společně dále jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě také jen „Smluvní strana“) 

 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)  

a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon o zadávání veřejných zakázek“) tento  

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zpracování dokumentace pro provádění stavby Kompletní 

rekonstrukce konferenčních prostor a zajištění následného výkonu autorského dozoru 

(dále jen „Dodatek“) 



Stránka 2 z 3 
 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 13. 10. 2021 smlouvu o dílo na zpracování dokumentace 

pro provádění stavby Kompletní rekonstrukce konferenčních prostor a zajištění následného 

výkonu autorského dozoru, CES: 21/013/0112 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je 

závazek Zhotovitele zhotovit řádně, včas a v odpovídající kvalitě dokumentaci pro provádění 

stavby Kompletní rekonstrukce konferenčních prostor v objektu Letenská 525/15, Praha 1 (dále 

jen „Objekt“), tuto předat Objednateli a zajistit následný výkon autorského dozoru (dále jen 

„Dílo“), a zároveň závazek Objednatele Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli za řádně a včas 

zhotovené a předané Dílo cenu blíže specifikovanou v Příloze č. 1 Smlouvy – Nabídkový list 

Zhotovitele. 

1.2 Dílem se pro účely Smlouvy rozumí: 

a) zajištění výkonu inženýrské činnosti zahrnující zejména provedení veškerých nezbytných 

úkonů a jednání k zajištění a obstarání všech vyjádření, povolení a rozhodnutí 

příslušných dotčených orgánů veřejné správy a ostatních účastníků (dále jen „Inženýrská 

činnost“), pokud bude Inženýrská činnost potřeba, a dále poskytování dodatečných 

informací k dotazům týkajícím se DPS, účast na prohlídkách Místa plnění a účast na 

posouzení nabídek, pokud jde o kvalitu, termíny a cenu, vše v rámci zadávacího řízení 

veřejné zakázky na realizaci stavby, bude-ti toho potřeba, a vypracování dokumentace 

pro provádění stavby Kompletní rekonstrukce konferenčních prostor, jejímž hlavním cílem 

je zajištění stavebních a interiérových úprav zasedací místnosti č. 116/B v Objektu (dále 

jen „DPS“), a to zejména v souladu s následujícími právními předpisy: 

i. přílohou č. 13 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších 

předpisů;  

ii. vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky 

na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

(DPS bude obsahovat oceněný položkový rozpočet stavby/kontrolní rozpočet 

s výkazem výměr a specifikací materiálu a neoceněný položkový rozpočet s výkazem 

výměr a specifikací materiálu); 

b) výkon autorského dozoru spočívající zejména v účasti Zhotovitele na odevzdání  

a převzetí stavby, kontrolních dnech svolávaných Objednatelem v Objektu, sledování 

dodržení DPS s přihlédnutím k podmínkám stanoveným orgány veřejné správy, 

posuzování návrhů dodavatelů stavebních prací na změny a odchylky v DPS, 

poskytování koordinační a konzultační činnosti nezbytné pro plynulost stavebních 

prací a vyplývající z potřeb Objednatele. 

2 PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Smluvní strany se v souladu s článkem 12 – Závěrečná ustanovení odst. 12.14 Smlouvy 

dohodly, že Zhotovitel nad rámec Smlouvy zajistí pro Objednatele níže uvedené vícepráce, 

které nebyly obsaženy ve studii proveditelnosti, která tvoří Přílohu č. 2 Smlouvy. Předmětné 

vícepráce však nemění celkovou povahu veřejné zakázky, na základě které byla Smlouva 

uzavřena. 

2.2 Vícepracemi se rozumí: 

a) rozšíření DPS o místnost č. 115/B, která bude sloužit jako sekundární zasedací místnost 

v případě potřeby rozdělení místnosti 116/B a zároveň jako zázemí konferenční místnosti 

č. 116/B (přípravna, catering, umístění nábytku z místnosti č. 116/B); 

b) řešení přemístění RACK do místnosti č. 118/B a 



Stránka 3 z 3 
 

c) řešení audiovizuální techniky v místnosti č. 116/B. 

2.3 V souvislosti s výše uvedeným dochází k navýšení části Ceny Díla uvedené v Příloze č. 1 

Smlouvy – Nabídkový list Zhotovitele o vícepráce. Cena za vypracování DPS a cena za výkon 

kompletní Inženýrské činnosti dle článku 3.1 písm. a) Smlouvy v celkové výši 451.000 Kč bez 

DPH se navyšuje o vícepráce ve výši 135.300 Kč bez DPH na celkovou částku 586.300 Kč bez 

DPH, přičemž hodinová sazba za výkon autorského dozoru dle článku 3.1 písm. b) Smlouvy ve 

výši 980 Kč bez DPH se nemění.  

2.4 Smluvní strany se v návaznosti na výše uvedené a v souladu s článkem 12 – Závěrečná 

ustanovení odst. 12.14 Smlouvy dále dohodly na prodloužení termínu zpracování DPS  

a provedení Inženýrské činnosti uvedený v článku 3 – Plnění – lhůta a způsob odst. 3.1 písm. a) 

Smlouvy s tím, že Zhotovitel je povinen celou a řádně vypracovanou DPS včetně Inženýrské 

činnosti předat v souladu s článkem 3.4 Smlouvy Objednateli nejpozději do 13. 12. 2021. 

3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Zhotovitel prohlašuje, že tento Dodatek, jakož i jeho text a přílohy, neobsahuje obchodní 

tajemství a souhlasí, aby ji Objednatel v plném rozsahu (s vyloučením jinak chráněných 

informací) v elektronické podobě uveřejnil na profilu zadavatele ve smyslu Zákona o zadávání 

veřejných zakázek a v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“), případně 

na jiném místě, bude-li k tomu Objednatel povinován, a to bez časového omezení.  

3.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se Zákonem o registru smluv. 

3.3 Ostatní ujednání Smlouvy uzavřené dne 13. 10. 2021 se nemění. 

3.4 Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 (dvou) vyhotoveních v českém jazyce s platností originálu, 

z nichž každá ze Smluvních stran obdrží 1 (jedno) vyhotovení.  

Smluvní strany prohlašují, že před podepsáním tohoto Dodatku si jej přečetly, že tento Dodatek 

je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyl sjednán v tísni ani za jinak jednostranně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.  

Za Objednatele:  Za Zhotovitele: 

 

V Praze dne ________________  V Praze dne ________________  

 

 

 

 

  

Michal Kříž 

ředitel odboru 13 – Hospodářská správa 

 
MgA. Přemysl Kokeš 

jednatel 

 

 

 


